



## 10 Gødstrup via Snejbjerg

---

### Høringsforslag

Der er foretaget justering af afgangstider på hverdage efter kl. ca. 8.00, så linje 10 og 11 ikke kører mellem Herning og Gødstrup på de samme tidspunkter. Ændringen medfører, at det er muligt at komme med bus til/fra Gødstrup hver halve time på hverdage i dagtimerne.

Herudover er der foretaget justering af afgangstider om aftenen på hverdage og i weekenden.

### Hørings svar

Midttrafik har modtaget 4 henvendelser et eller flere emner.

- 1) Ønske om ændret ruteforløb (2 hørings svar)
- 2) Øvrige henvendelser (2 hørings svar)
- 3) Ønske om justering af afgangstider (1 hørings svar)

### Sagsbehandling

Ad 1)

To hørings svar er ønsker om, at linje 10 kan køre via Sydgaden aften og weekend.

En ændret ruteføring er en mulighed, men den vil medføre en forøgelse af køretiden med 1-2 minutter.

Linje 10 stopper på Snejbjerg Hovedgade ved Snejbjerg Kirke og Nordgaden aften og weekend. Der er fra Sydgaden til disse to stoppesteder ca. 200-400 meter.

Tide Bus har tidligere over for Midttrafik og Herning Kommune gjort opmærksom på, at der er kunder, der ønsker at linje 10 kan køre via Sydgaden aften og weekend.

Tide Bus har også udtrykt ønske om, at linje 10 kører samme ruteføring så alle afgangse kører Sydgaden og Snejbjerg Hovedgade. I givet fald, er det også Tide Bus' forslag, at linje 3 ændres, så den kører hele vejen rundt i Snejbjerg som før 2023.

Det er en mulighed at køre rundt i hele Snejbjerg med linje 3. Ved en eventuel ændring vil der være kunder, som får forlænget deres rejsetid enten til eller fra Herning, alt afhængig, hvor på ruten de bor.

Det andet hørings svar er et ønske om udvidet ruteføring i Snejbjerg så den sydlige del også bliver betjent af linje 10. Ønsket bliver begrundet med, at den sydlige del får direkte busforbindelse til/fra Gødstrup samt betjening aften og weekend.

Det er ikke en mulighed at udvide ruteføringen i Snejbjerg på linje 10 uden konsekvenser for øvrige bindinger i bybusnettet. Det er Midttrafiks vurdering, at forslaget vil medføre en køretidsforøgelse på 5-6 minutter pr. afgang i begge retninger.

Ad 2)

Et høringssvar er et ønske om at komme fra Torvet til Snejbjerg Hallen/Snejbjerg Skole kl. 7.45.

Det er ikke muligt at justere linje 3, så den passer med Snejbjerg Skoles ringetid. Linje 3 har afgange fra Herning Station kl. 6.40 og 8.05. Det er heller ikke muligt at foretage justeringer på de øvrige bybuslinjer, så der kan indsættes en ny afgang på linje 3. Linje 10 kører fra Herning Station kl. 7.15 og ankommer til Snejbjerg (Sydgaden) kl. 7.26. Der er ca. 1.100 meter fra Sydgaden til Snejbjerg Hallen.

Rute 124 er foreslået ændret så der er afgang fra Herning Station kl. 7.33. Der er et stoppested på Snejbjerg Hovedgade ved Vestervangen. Herfra er der ca. 350 meter til Snejbjerg Skole. Rute 124 kører dog ikke via Torvet.

Det andet høringssvar til linje 3 er et ønske om en ny afgang, der ankommer til Herning lidt tættere på kl. 8.00.

Der er ikke mulighed for at indsætte en ekstra afgang for at imødekomme ønsket. Linje 3 har ankomst til Herning Station kl. 7.25. Høringssvaret kommer fra en kunde, der benytter linje 3 fra Nørre Tanderupvej.

Det er dog en mulighed at justere afgangstiden på linje 3, så bussen ankommer til Herning ca. 10 minutter senere. Med en senerelægning på 10 minutter vil det fortsat være muligt at nå busserne til uddannelsesstederne.

Rute 124 kører via Snejbjerg og ankommer til Herning Station kl. 7.30 og 7.55. Rute 124 stopper tre steder i Snejbjerg. Stoppestedet Vestervangen ligger ca. 550 meter fra Nørre Tanderupvej ved Snejbjerg Hallen.

Ad 3)

Et høringssvar er et ønske om, at linje 10 kan køre ca. 10 minutter før fra Vestervangskolen (hjemkørsel) til Snejbjerg.

Det er ikke muligt at foretage den ønskede justering uden det får konsekvenser for øvrige bindinger i bybusnettet.

**Beslutning**

Herning Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.